
МВ1 стр. 10 ноября 2020 г. № 88

2020 10
ноября

вторник
№ 88

(15542)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2021 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края
05.11.2020 № 29-пг

О проведении публичных слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования город Рубцовск Алтайского краяна период до 2035 года
На основании статьи 14 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 

руководствуясь решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17 ноября  
2011 года № 698 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями), 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на период до 2035 года (далее – 
Стратегия).

2. Провести публичные слушания по проекту Стратегии 01 декабря 2020 года  в 14 часов 00 
минут в зале заседаний Администрации города Рубцовска, расположенном  по адресу: проспект 
Ленина, 130, г. Рубцовск, Алтайский край.

3. Принять к сведению, что с проектом Стратегии можно ознакомиться:
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org; 
в отделе экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска 

Алтайского края по адресу: г. Рубцовск, проспект Ленина, 130, кабинеты №№ 36, 39, ежедневно в 
рабочие дни с 8-00  до 17-00  (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00).

4.  Жители города Рубцовска, достигшие возраста  18 лет, имеют право до даты проведения 
публичных слушаний подать в Администрацию города Рубцовска Алтайского края (проспект Ленина, 
130, кабинеты  №№ 36, 39)  письменное заявление на имя Главы города Рубцовска по образцу, 
являющемуся приложением к настоящему постановлению, с предложениями, дополнениями и 
изменениями  к проекту Стратегии.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

                                                                      Приложение 
                                                                      к постановлению Главы

                                                                      муниципального образования
                                                                      город Рубцовск Алтайского края

от    05.11.2020 № 29-пг         

ОБРАЗЕЦ

                                                             Главе города Рубцовска 

       Д.З. Фельдману                                                                                                                            
от_____________________________

                                                                       Ф.И.О.
_______________________________,

                                                                               проживающего по адресу:
                                                                                                               ________________________________

                              ________________________________
________________________________

        дата рождения

Заявление.

 Прошу рассмотреть целесообразность внесения в проект Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 
период до 2035 года следующих предложений, дополнений и изменений:

1.___________________________________________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________________________________________

и т. д. 

______________ 2020 г. _____________   /_______________/
                                                                                                 Подпись                Ф.И.О.

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2020 № 2681

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользо-
вание субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, ежегодного 
дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным по-
становлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.10.2019 № 2574, принимая 
во внимание приказ Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264, руководствуясь распоряже-
нием Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.10.2020 № 555л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользова-
ние субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 30.10.2019 № 2783 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую-
щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Опубликовать настоящее постановление в газета «Местное время» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно- телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике Пьянкова В.И.

В.И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике                                                              

                                                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 30.10.2020 № 2681

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Наименование публично-правового образования: Муниципальное образование город Рубцовск Алтайского края

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления), наделенном 
полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа Администрация города Рубцовска Алтайского края

Почтовый адрес 658200, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 130

Ответственное структурное подразделение комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом

Ф.И.О. исполнителя
(отчество указывается при наличии)

Колупаев Александр Николаевич

Контактный номер телефона +7(385 57) 96-412  доб.395

Адрес электронной почты kolupaev@rubtsovsk.org

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в пере-
чень)

сайт: http://rubtsovsk.org



МВ2 стр. 10 ноября 2020 г. № 88

№ 
п/п

Номер в 
реестре 
имущества 
(уникальный 
номер объекта 
в реестре госу-
дарственного 
или муници-
пального иму-
щества)

Адрес
(местоположе-
ние) объекта

Структурированный адрес объекта

Наименова-
ние субъекта
Российской
Федерации

Наименование 
муниципального
района/му-
ниципального 
округа/внут-
ригородского 
округа терри-
тории города 
федерального 
значения

Наименование 
городского 
поселения/ 
сельского посе-
ления/ внутри-
городского рай-
она городского 
округа

Наименование
населенного
пункта

Наименование 
элемента
планировочной 
структуры

Наименова- 
ние элемента
улично- до-
рожной сети

Наименование 
объекта
адресации 
«Земельный 
участок» и но-
мер земельного 
участка или тип 
и номер здания 
(строения), соору-
жения

Тип и номер по-
мещения, рас-
положенного в 
здании или соо-
ружении (соглас-
но поч-товому 
адресу объекта)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 190011614 г. Рубцовск, 
тракт Змеино-
горский, зда-
ние 6,  строе-
ние 1

Алтайский край г. Рубцовск Змеино-
горский тракт

здание 6,
строение 1

г. Рубцовск, 
тракт Змеино-
горский, 6

Алтайский край г. Рубцовск Змеино-
горский тракт

земельный учас-
ток 6

2. г. Рубцовск, 
ул. Федоренко, 
19,  пом.22, 
ком.14

Алтайский край г. Рубцовск улица Федо-
ренко

помещение 22,
комната 14

Вид объ-
екта недви- 
жимости; 
движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Наименова-
ние оъекта 
учета

Номер ча-
сти объекта 
недвижи-
мости 
согласно 
сведениям 
Единого 
государ-
ственного 
реестра 
недвижи-
мости

Кадастровый номер Основные характеристики объекта недвижимости Техническое 
состояние 
объекта не-
движимости 
(при наличии 
сведений)

номер тип 
(када-
стро-
вый, 
услов-
ный 
(при 
нали-
чии)

площадь – для земельных 
участков, зданий (строений), 
помещений; протяженность, 
объем, площадь, глубина за-
легания – для сооружений;
протяженность, объем, пло-
щадь, глубина залегания 
согласно проектной докумен-
тации- для зданий (строений), 
сооружений, строительство 
которых не завершено

фактическое 
значение/ про-
ектируемое 
значение 
(для зданий 
(строений), 
сооружений, 
строительство 
которых не за-
вершено)

единица 
измерения 
(для площа-
ди- кв.м; для 
протяжен-
ности- м; 
для глубины 
залегания- м; 
для объема- 
куб.м)

категория 
земель, к ко-
торой отнесен 
земельный 
участок, если 
объектом 
недвижимо-
сти является 
земельный 
участок

Вид или виды 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка, зда-
ния, сооруже-
ния, помеще-
ния

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Здание Здание 22:70:010112:85 када-
стровый

56,5 кв.м. Дом сторожа требует теку-
щего ремонта

Земельный 
участок

Земельный 
участок

22:70:031701:6 када-
стровый

39639,0 кв.м. Земли на-
селенных 
пунктов

Для обслужи-
вания лесопи-
томника

Нежилое 
помещение

Часть не-
жилого 
встроенного 
помещения

22:70:020303:1033 када-
стровый

18,6 кв.м.
Кабинет

требует теку-
щего ремонта

Сведения о движимом имуществе 
(характеристики движимого иму-
щества 
(при наличии)

Состав 
(принадлеж-
ности) 
имущества

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предприни-
мательства, заключивших договоры аренды и иные договоры 
в отношении имущества

Ти
п:

 о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 м

аш
ин

ы
, м

ех
ан

из
м

ы
, у

ст
ан

ов
ки

,
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е 

ср
ед

ст
ва

, и
нв

ен
та

рь
, и

нс
тр

ум
ен

ты
, и

но
е

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 (п
ри

 н
ил

ич
ии

)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

М
ар

ка
,м

од
ел

ь

Го
д 

вы
пу

ск
а

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 в

 то
м

 
чи

сл
е 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 в
 (н

а)
 к

от
ор

ом
 р

ас
по

ло
ж

ен
 о

бъ
ек

т Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организа-
ция, предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпри-
нимательства

Субъект малого и среднего предпринимательства, которому иму-
щество предоставлено во владение 
и (или) в пользование

правообладатель арендатор (пользователь) документы- основание

полное наимено-
вание ОГРН ИНН

вид права, на ко-
тором правооб-
ладатель владеет 
имуществом

полное наимено-
вание ОГРН ИНН

дата 
заклю-
чения 
догово-
ра

дата окон-
чания 
действия 
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

Администрация 
города Рубцовска 
Алтайского края

1022200813656 2209011079 собственность

Администрация 
города Рубцовска 
Алтайского края

1022200813656 2209011079 собственность

Администрация 
города Рубцовска 
Алтайского края

1022200813656 2209011079 собственность



МВ3 стр. 10 ноября 2020 г. № 88

Указать одно из значений: 
в перечне
(изменениях в перечень)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень
(изменены сведения об имуществе в перечне)

наименование органа, принявшего 
документ вид документа

Реквизиты документа

дата номер

39 40 41 42 43

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

Постановление Администрации го-
рода Рубцовска Алтайского края «Об 
утверждении Перечня  муниципаль-
ного имущества 
муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, предна-
значенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъ-
ектам малого и среднего предпри-
нимательства и
 организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства»

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

Постановление Администрации го-
рода Рубцовска Алтайского края «Об 
утверждении Перечня  муниципаль-
ного имущества, 
муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, предна-
значенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъ-
ектам малого и среднего предпри-
нимательства и
 организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства»

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

Постановление Администрации го-
рода Рубцовска Алтайского края «Об 
утверждении Перечня  муниципаль-
ного имущества, 
муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, предна-
значенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъ-
ектам малого и среднего предпри-
нимательства и
 организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства»

30.10.2019 2783

А.В. ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска                                                                                                                        

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Забариным Дмитрием Сергеевичем, г. Рубцовск, просп. Ленина, 
55-96, akr.rub@mail.ru, телефон 89236573396, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 13093,  выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым № 22:70:030104:25, расположенного по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, садоводческое некоммерческое товарищество № 1, ул. Мичурина, 
184. Заказчиком кадастровых работ является: Книжова Ирина Николаевна, зарегистрирована 
по адресу: г. Ишим, ул. Чехова, 104-3, тел. 8-983-446-1106.  

   Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2 «11» декабря 2020 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11» де-
кабря 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления  с проектом межевого плана принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11» декабря 
2020 г. по адресу: г. Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2.

   Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границ: Алтайский край, г. Рубцовск, снт № 1, ул. Мичурина, 187, кадастровый № 
22:70:030104:27;  снт № 1, ул. Мичурина, 186, кадастровый № 22:70:030104:133. 

   При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Забариным Дмитрием Сергеевичем, г. Рубцовск, просп. Ленина, 
55-96, akr.rub@mail.ru, телефон 89236573396, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 13093,  выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым № 22:70:030604:70, расположенного по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, садоводческое некоммерческое товарищество № 6, ул. Розовая, 1. 
Заказчиком кадастровых работ является Иванов Виталий Владимирович, зарегистрирован по 
адресу: Алтайский край, ул. Алтайская, 68-63, тел. 8-905-928-6585.

   Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2 «11» декабря 2020 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11» де-
кабря 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления  с проектом межевого плана принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11» декабря 
2020 по адресу: г. Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2.

   Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: Алтайский край, г. Рубцовск, садоводческое некоммерческое товарищество 
№ 6, ул. Розовая, 3.

   При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Забариным Дмитрием Сергеевичем, г. Рубцовск, просп. Ленина, 
55-96, akr.rub@mail.ru, телефон 89236573396, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 13093,  выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым № 22:70:030606:9, расположенного по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, садоводческое некоммерческое товарищество № 6, ул. Рябиновая, 
28. Заказчиком кадастровых работ является Демидова Елена Григорьевна, зарегистрирована по 
адресу:  Алтайский край, г. Рубцовск, пр-т Ленина, 3-77, тел. 89132367629.  

   Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2 «11» декабря 2020 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11» де-
кабря 2020г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления  с проектом межевого плана принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11» декабря 
2020 г. по адресу: г. Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2.

   Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: Алтайский край, г. Рубцовск, садоводческое некоммерческое товарищество 
№ 6, ул. Грушевая, 27/а, кадастровый № 22:70:030606:64.

   При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39,часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Забариным Дмитрием Сергеевичем, г. Рубцовск, просп. Ленина, 
55-96, akr.rub@mail.ru, телефон 89236573396, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 13093,  выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым №22:70:030301:47, расположенного по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ №3, ул. Луговая, 43, 22:70:030301. Заказчиком кадастровых 
работ является: Павельев Сергей Сергеевич, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Сельмашская, 23-2, 
89628126262.

   Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Рубцовск, 
просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2 «11» декабря 2020 г. в 10 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, просп. Ленина, 
64, помещение 169, офис 2. Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11» декабря 2020 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления  
с проектом межевого плана принимаются с «10» ноября 2020 г. по «11»декабря 2020 г., по 
адресу: г. Рубцовск, просп. Ленин,а 64, помещение 169, офис 2.

   Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 3, ул. Луговая, 41, 22:70:030301:473.

   При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

 



МВ4 стр. 10 ноября 2020 г. № 88

Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 88 (15542) от 10 ноября 2020 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (9.11.2020 г.). Подпис-
ные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Информация об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края на 1ноября 2020 года

тыс.рублей

Наименование Уточненный 
план  2020 года

Исполнение на 
01.11.2020

ДОХОДЫ, всего в том числе: 2 063 433,2 1 768 157,4

Собственные доходы (налоговые
и неналоговые)

550 771,0 432 700,4

Средства краевого и федерального
бюджетов

1 512 101,2 1 337 461,0

РАСХОДЫ, всего 2 372 962,6 1 731 406,9

Администрация города Рубцовска Алтайского края доводит до сведения 
населения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ информацию о 
возможном предоставлении земельного участка категории земель населенных 
пунктов с кадастровым номером 22:70:031604:ЗУ1 для индивидуального жилищного 
строительства, ориентировочной площадью 1000 кв. м, расположенного по ул. 
Индустриальной, 33 в г. Рубцовске.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации 
города Рубцовска Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования 
настоящего извещения в газете «Местное время» по адресу: пр-т Ленина, 130, каб. 31, 
тел. 9-64-17 (приемный день - вторник), комитет по архитектуре и градостроительству. 

Н. Т. ДЕРЕВЯНКО, председатель комитета по 
архитектуре и градостроительству                                                 

ОБЩЕСТВО ПАМЯТКА РОДИТЕЛЯМ

Как не попасть в сети 
экстремистов

«Равные возможности – детям»

Когда ребенок дома один

Молодёжь – одна из самых ярких возрастных категорий людей. Активные, дея-
тельные молодые люди не хотят сидеть на месте, стремятся реализовать себя и до-
казать всему миру свою значимость. В этот период жизни люди быстро загораются 
новыми идеями, их легче всего куда-то затянуть. И всё это было бы прекрасно, если 
бы не вело к таким печальным последствиям, как вовлечение молодёжи в экстре-
мистскую деятельность.

По данным 
МВД России, в 
среднем до 80 % 
участников груп-
пировок экстре-
мистской направ-
ленности состав-
ляют молодые 
люди в возрасте 
от 14 до 20 лет 
(в редких случа-
ях до 25-30 лет). 
Членами нефор-
мальных моло-
дежных экстремистских группировок 
наряду с молодыми людьми являются и 
девушки.

Неформальные экстремистские груп-
пировки осуществляют свои противо-
правные действия, базируясь на опре-
деленной идеологии.

Экстремистская по содержанию де-
ятельность всегда является преступной 
по форме и проявляется в форме совер-
шаемых общественно опасных деяний, 
запрещенных Уголовным Кодексом РФ.

Лидеры экстремистских группировок 
различного толка завлекают молодежь в 
свои объединения, часто обещая ей лег-
кое решение всех проблем. Наиболее 
эффективным средством массового ин-
формационного воздействия террори-
стов на молодых людей  стал Интернет.

Блуждая по Интернет-сети в поисках 
новых контактов или новых впечатле-
ний, можно попасть в поле зрения про-
фессиональных преступных сообществ, 
радикальных экстремистских и терро-
ристических группировок, тоталитарных 
сект, использующих социальные сети для 
поиска и вербовки новых последовате-
лей.

Специально обученные люди анали-
зируют тысячи аккаунтов в социальных 
сетях, выбирая из них те, которые при-
надлежат молодым людям  с проблема-
ми в самореализации, умении общаться, 
взаимодействии с обществом. Такие ре-
бята уходят в социальные сети, пытаясь 
в этой среде компенсировать нехватку 
общения, дружбы, внимания, участия и 
человеческой теплоты.

Находясь в состоянии активного по-
иска, анонсируя в своем статусе наличие 
личных проблем, эти юноши и девушки 
часто сами натыкаются на вербовщика, 

который вводит молодого человека в 
свой круг общения, со временем фор-
мирует у нового знакомого устойчивый 
интерес к изучению исламской культуры, 
исламских традиций. Объект вербовки 
втягивается в изучение новой для него 
культуры в игровом режиме: он не за-
мечает, как погружается в виртуальный 
мир-халифат, в котором постепенно и 
незаметно подлинные ценности мусуль-
манской культуры подменяются более 
примитивными пропагандистскими иде-
ологическими установками.

Общение с узким кругом псевдобо-
гословов всегда ведется в дистанцион-
ной форме — через социальные сети, это 
еще больше отделяет молодого человека 
от окружающего мира и от объективной 
реальности. Вырваться из этой ловушки 
самостоятельно он уже не может — его 
очень плотно ведут.

В итоге однажды он просто исчезает: 
его нет по месту учебы или работы, он не 
вернулся домой, не отвечает на звонки 
и письма в соцсетях. Родители начина-
ют бить тревогу, объявляют ребенка в 
розыск. Но к тому времени юноша уже 
успевает покинуть границы страны. Один 
в чужой стране, без средств, он постоян-
но находится под контролем, и обратно 
его не выпустят. В этот момент у многих 
возникает прозрение: они понимают, в 
какую историю попали. Но сделать при 
этом вновь испеченный агент ИГИЛ ни-
чего не может: из лагеря террористов не 
убежишь.

Для того чтобы не попасться на улов-
ки вербовщиков, стоит быть избиратель-
ным в общении с незнакомыми людьми, 
особенно онлайн.

Материал подготовлен 
с использованием Интернет-ресурса

КОНКУРС

На что нужно обратить внимание родителям, оставляя ребенка дома одного:

• Замок входной двери должен быть ис-
правным, не захлопываться, открываться и 
закрываться с помощью ключа.
• Объясните, почему нельзя выходить на 

балкон, залезать на подоконники и т. д.
• Скажите ребенку не открывать двери 

незнакомцам! Пусть лучше вообще не 
подходит к двери, если кто-то позвонил 
или постучал.
• Спрячьте подальше все опасные вещи 

— спички, зажигалки, колющие и режущие 
предметы, бытовую химию и лекарства.
• Очень важно, чтобы ребенок знал телефоны вызова экстренных служб, но при этом 

понимал, что вызывать их нужно только если действительно что-то случилось.
• Научите ребенка безопасно пользоваться необходимой бытовой техникой. Например, 

он должен уметь самостоятельно разогревать еду. Оптимальный вариант — это наличие 
микроволновой печи или электрического чайника.
• Предупредите соседей, что ваш ребенок остается дома один. Можете оставить у них 

запасной комплект ключей, если вы им доверяете.
Официальный сайт Администрации города Рубцовска 

Цель конкурса – стимулирование волонтер-
ского движения, привлечение к участию наи-
большее количество добровольцев, реализую-
щих для детей дополнительные образователь-
ные и досуговые программы. Организаторы 
планируют выявить лучшие практики и оказать 
адресную поддержку волонтерам, программы 
которых станут лауреатами конкурса.

Заявки принимаются до 23 ноября. Итоги кон-
курса будут подведены 2 декабря, а 5 декабря, в 
Международный день волонтера, состоится на-
граждение лауреатов.

Программы, участвующие в конкурсе, должны охватывать большое количество детей, 
иметь уникальное содержание. Жюри будет оцениваться, насколько конкретная про-
грамма помогла детям, которые ранее не имели возможности заниматься в кружках и 
секциях. Также при оценке будут учитываться приобретенные волонтером в ходе реа-
лизации программы знания и навыки, временные затраты, использование различных 
педагогических технологий. Особое внимание будет уделено мнению родителей и детей 
о программе образовательного волонтерства.

По мнению координатора проекта ОНФ «Равные возможности – детям», заместителя 
председателя комитета по образованию и науке Госдумы Любови Духаниной, «У чет-
верти российских школьников нет возможности посещать кружки и секции. Согласно 
опросу ОНФ, проведенному в 2019 году, третья часть опрошенных родителей причиной 
непосещения назвала финансовые трудности. В числе других причин – территориальная 
удаленность организаций дополнительного образования (10 %), сосредоточенность на 
учебе, проблемы со здоровьем, отсутствие интересных программ и в связи с этим не-
желание ребенка посещать кружки. Программы добровольцев помогают детям, которые 
ранее не имели возможности заниматься в кружках и секциях. Проведение конкурса 
позволит поддержать вовлеченных в проект волонтеров и привлечь новых людей к его 
реализации». Участие в конкурсе могут принять волонтеры, работающие с детьми по 
техническому, естественно-научному, спортивному, социально-педагогическому, худо-
жественному или туристско-краеведческому направлениям.

Заявки на участие в конкурсе принимаются на электронную почту fond@nro.center.
Марина ХВОРОСТИНИНА

Фонд общественного мониторинга развития системы образования «Национальные 
ресурсы образования» проводит Всероссийский конкурс лучших программ образова-
тельного волонтерства в рамках проекта Общероссийского народного фронта «Равные 
возможности – детям».


